Item dicitur quod apud

DE VERBO MIRIFICO

Cynops ut hac eos molestia leuaret: pollicitus est angelos malos in Ioannem mittere; qui eum interimat. Cuius unum de spiritibus malignis Phorā misisset: cui crudele necis munus iniunxerat: & is domui tam Myronis illabere: ubi erat Ioannes: mox ipse causam praeuidens ait dæmoni: Interdico tibi in nomine ih̄s sub christi ne loco mouearis quin ante palam profiteare: cuius tu gratia ueneris: steteratq; uerbo dicto spiritus: quasi catena uinctus. Et rursus Ioannes: Age dic quare hanc domū accesseris. Respondit spiritus: quoniam sacerdotes Apollinis Cynopem cum planctu conuenerunt: plurima de te mala prædicantes. Hortantibus autem illis ut ad te necandum in urbem ueniret: Cynops ait multis se annis in eorum heremo sedisse: ac nunquam certe ne maiori causa motum adisset urbem: Proinde huius hominicionis gratia ire nunc sibi non esse integrum. Itaque mihi præcipiens ituro iussit ut animam tuam ad se ferrem: quā iudicio tradere pararet. At contra Ioannes: Missus ne inquit prius etiam quoquā ab eo fuisti ut alicuius auferres animam? Et respondit spiritus: Certe missus uero: & ego interfeci quoque: sed animam nullam abduxi. Tunc ait Ioannes: quare uos illi obeditis? Et spiritus ad hæc referens: Omnis inquit potestas Satanæ illic inhabitat: & cōiurationem inijt cum uniuersis principibus & pariter nos ipsi cum eo: & obedit nobis Cynops: & nos uicissim obedimus ei. Dixitq; Ioannes: Ausculta maligne spiritus. Iubet te Ioannes Apostolus filij dei ih̄s sub christi nunquam deinceps egredi ad insidias hominis: neque ab isto loco recedere. Quia uero ad Magum ille non redijt: alterum misit: qui simili mansit euentu. Misit iterum duos ex principibus: quorum alter domū ingrediebatur: alter foris astabat: ut quid esset futurum spectaret. Sed qui introibat pari præcepto mansit: qui uero ad fores stabat ut Mago factum annūciaret uelociter redijt. Super quo Cynops furore accensus/ uniuersam assumens cohortem dæmonū abiijt in urbem: totaq; ciuitas plaudebat Cynopem uidens: & omnes adorabant illum. Vbi uero accepit Ioannem publice docere: ibi fumo iracundiæ ardenti repletus est: populog; dixit: Viri cæci & errantes: ueritatis uiam auscultate. Si probus sit Ioannes: & recta fuerint eius uerba: tam uos quam me curabit per sermonem quem loquar ad eum. Ego quoque ipse credam dictis & factis eius: arripientq; adolescentem quendam: rogauit nū pater suus uiueret? Adolescenti autem quod mortuus esset respondenti: ait: qua morte? At ille: quia nauta erat & in mari quōdam ui fluctuum suffocatus interiijt. Tum Cynops ad Ioannem uersus: iam inquit ostēde si uera sint quæ prædicas: & reduce adolescentis huius patrem de mari: eumq; puero isti uniuersisq; nobis restitue uiuentem. Cui respondit Ioannes: Non me christus misit: ut suscitarem mortuos: sed ut doceam aberrantes. Tunc Magus erga plebem iactabundus hæc uerba fecit: iam iam cernitis uiri Phorenses quod seductor est hic homo qui uos magicis illusionibus seducit: Apprehendite ac tenete eum donec restituam adolescenti patrem uiuentem. Tenuerunt itaque Ioannem. Cynops autem expansis palmis ad litora maris supplodens: sonitum quasi fragorem ingentem effecit in mari: sicq; ab oculis illorum disparuit. Omnes igitur astates eleuata uoce acclamabant: Magnus es Cynops: & nemo est præter te. Mox ascendit de aquis Magus: habens ut ipse dicebat patrem pueri: & attoniti stupuerunt omnes. Dixitq; puero: Est ne hic pater tuus? Qui respondit: Vtiq; domine: ipse est: adorabantq; Cynopem uniuersi: & cōstituerunt Ioannem interficere: Quod Magus prohibuit dicens: postquam multo his maiora uideritis: tū deniq; pessime affligite illū. Vocasq; ad se quendam alium: quem rogabat: Filiū ne hēs? At ille ait: Certe dñe habui: sed cæde ac insidijs necatus ē. Cui Magus Reuiuiscet fili⁹ tu⁹: & uoce plata uocauit ex noie tā homicidā quā interceptū: & cōfestim astiterunt ambo sibi: dixitq; uiro illi Cynops: Hiccine fili⁹ ē tu⁹: & iste ne est

Miranda uoluntatis

qui interficit
magnum
naga Ma
fructo lig
ta corpre
mi excom
eum de uol
esse mortu
gloriantes
dicitur Lib
manus qu
māu caten
cum dāmon
bitate occu
plere. Quap
mores. Ig
demonibus
deu. Cōi
demon in m
dendo dūm
bat ad dōm
uolentes e
cipiant m
pōtē refic
māu dñi
ram oculis
atq; pno
cadentes tū
quos Ioann
dūm illi ap
raone in p
rectus: &
obidēnt d
māno p
tuere ioh
māu mīp
ut. Et in
uolūter
porrecto
uolūter q
ficatōm est
lij dē patris
excepta h
men tum
de uos un
tam feci
lit: & ego in
trōm dē uer
us Ioannē
quidem cum

qui interficit eum? Respondebat homo: Quin certe domine: & intuens Ioannē magus: quid miraris inquit? Cui ille. Ego ait super his nequaquam miror. Et rursus magus: Maiora his uidebis & tunc admiraberis. Ad quē Ioannes sic locutus est: Profecto signa tua cito dissoluent. Quem sermonē audiēs turba: sanctū uirum ita compressit ut quasi mortuus caderet. Arbitratus autē eum Cynops iam mortuū exclamauit: Nolite ipsū sub terrā sepelire: quatenus uolucres cæli deuorēt eum: & uideamus tunc si christus eius resuscitet illum. Firmiter ergo singuli eū esse mortuum opinati abierunt unacum Cynope laudantes & eum amplissime glorificantes. Cū uero Magus audiret quod Ioannes abiisset ad locum in urbe qui dicitur Lithobolus: ut illuc prædicaret atque doceret: accessit rursus cum suis dæmonibus quorū ministerio Necromantiam agebat / nō sine consequētium hominū caterua multa: Inter quos mixti gradiebantur quoque hi tres resuscitati: qui cum dæmones essent: homines putabant. Et dixit ad Ioannē Magus: Ecce prohibui te occidi: ut maiori te uerecūdia possim afficere: & ignominia faciē tuā replere. Quapropter ueni Sodes ad portū ut aspicias potentiā meā: & amplius admiraberis. Igitur Ioannes cum uniuersa multitudine rediit: præcipiens tribus illis dæmonibus qui sub imagine hominū nuper resurgentium comitabantur: ne discederēt. Cōcussis itaque manibus & terribili maris sonitu peracto / Cynops se ut antea demisit in mare: atque sic ex oculis omnium euanuit: qui clamare nō cessabant laudando dicentes: Magnus es Cynops & nemo est præter te. Ioannes interim orabat ad dominū ut Magus ille inter uiuos ultra nequaquam cōnumeretur. Tū repente uehementis est pelagi murmur auditū: & procellis ingruentibus ei loco ubi se præcipitauit: nusquam apparuit. Et dæmones qui sub humana figura stabant: quasi iam pridē resuscitati a mortuis: adiurabantur ab Apostolo dei dicente: In noie crucifixi ih̄s sub christi hanc insulā exite nunquam redituri. Statimque ab uniuersorum disparuerunt oculis expectantium Cynopa si forte de freto resurgeret. Cūque istuc triduum atque trinoctium ipsum permansissent: plurimi eorum fame / strepitu ac æstu infirmati & cadentes tanquam muti iacebant in terra. Ex quibus tres adolescentes mortui sunt: quos Ioannes miseratus tandem suscitauit: prædicans populo quæ ad salutē conducunt. Illi appropinquantes christo: baptizati sunt: relicto Mago quasi altero Pharaone in profundo maris. Possem ego longe plura uobis de illo sancto Euāgelista recitare: & quales & quātas uirtutes nostri huius sacratissimi & mirifici nominis ostēderit & terris & alto: Et quoniam modo ex insula defuncto Imperatore Domitiano rediens: suā & sanctorū hospitā Drusianā uita defunctā a mortuis excitauerit sola uoce hac dicēs: ih̄s sub christus excitet te Drusiana: surge & uade domū mibi paratura cœnā. Sic & Thomas Apostolus mulierē diu mortuā suscitauit. Et in nomine ih̄s sub Bartolomæus simulacrū solis cōminuit & dæmonē inde uisibiliter expulit. Sed totus me dies deficiet etiam recens ortus: & uos ex tam porrecto sermone tedio forsitan afficiemini. Hæc tantū proposuisse satis sit: ut intelligatis quoniam sicut pater est in filio: & filius in hominibus: Ita nomē patris clarificatum est per filium: & nomen filij clarificatū est per homines: & unum est filij & patris nomen excepta consonante littera: sicut filius & pater unum sunt excepta humanitatis natura. Quapropter uere dixit: O pater manifestauit nomen tuum hominibus: quia uerba quæ dedisti mihi dedi eis: ut sint unum: sicut & nos unum sumus. Ego in eis & tu in me: ut sint consummati in unum: & notum feci eis nomen tuum: & notum faciam: ut dilectio qua dilexisti me in ipsis sit: & ego in ipsis. Non uos inertes iam estis: quoniam omnis stupendæ operationis & rerum omnium mirandarum doctrinam perfectam audistis. Hic eius artus locus: hoc fundamentū: hæc disciplina est: hic lapis philosophorum: Longe quidem eum exuperans de quo Archimici errantes contendunt. Hæc uox est.

Thomas munda

& uincebat Amalech: Et apud Egecbielem Tau crucis saluauit cōsignatos. Quā
 crux apud antiquissimos: ut in quodam Arabum collegio contineri scribit: ue/
 tus magorū character sit: quia tamen absq; ih̄su nomine: nullas eius uirtutes
 efficaces legimus: Idcirco rectissime ih̄sum cum cruce: & crucem cum ih̄su Marti/
 ni antistitis testimonio & quærimus & inuenimus. Hoc est signum filij hominis
 quod uidebit in celo. Hoc est lignū secundū paradisi: lignum uitæ: lignum suaue
 ad uescendū: & pulchrū oculis & aspectu delectabile: non uetstū sed oblatum:
 Quocūq; die comederitis ex eo aperietur oculi uestri & eritis sicut dii. Hoc est
 lignū mirificū quod dominus Moyse ostendit: per quod aquas amaras cōuertit
 in dulcedinem. Sic enim legitur: Et murmurauit populus cōtra Moysen dicēs:
 Quid bibemus? At ille clamauit ad dominū: qui ostendit ei lignum. Quid opus
 erat in deserto Sui & nemorosa solitudine lignū ostēdere / cui tot erāt arbores/
 rami/trunci/robora/uirgulta præsto & ad manū? Sed in hebraico uerbū ponit
 hoc loco: quod instituere / demōstrare / docere & legem ponere significat: Quo
 intelligi queat deum secreta quadam doctrina prophetæ suo huius crucis quæ
 simili uocabulo apud hebræos nominat uirtutē reuelasse. Quapropter non di/
 cit scriptura: Sume tibi lignum: Sed ostendit illi deus lignum: quod legi sic pos/
 set: Instituit eum dominus de cruce uel demonstraui illi deus crucem. Hæc est
 illa facies quā propheta regius desyderat super lilijs seu rosis: hoc hemistichio
 modulatus: Ostende faciem tuam & salui erimus. Quod si aut philosophorū Py/
 thagorica: aut hebræorū Cabalistica non displiceant: inuenietis idem: statuam:
 lignum: crucem & faciem tuam: fore: super qua Dauid clamantem audistis ad
 dominū. Cum cruce igitur & non sine cruce omnis nostra facilis operatio erit.
 Qui secus agunt: operā perdunt & in pensam: frustra laborāt: & periculo sunt
 proximi: & uanitatis suæ damna patient. Temptauerūt ergo quidā & de circū/
 euntibus iudæis exorcistis: inuocare super eos qui habebant spiritus malos: no/
 men domini ih̄su dicentes: Adiuro uos per ih̄sum quem Paulus prædicat. Re/
 spondens autē spiritus nequam dixit eis: ih̄sum noui & Paulū scio: uos autē qui
 estis? Et insiliens homo in eos in quo erat dæmoniū pessimū: & dominat⁹ am/
 borū inualuit cōtra eos: ita ut nudi & uulnerati effugerent de domo illa. Hæc in
 libro secūdo Lucæ scripta sunt. Proinde nō seruantes modū crucis: & legem fi/
 delibus consciam: nihil admiratione sed pœna dignū operabunt. Verbum nāq;
 uel ratio crucis perditis quidem stulticia est: Saluatis autē: id est nobis dei uir/
 tus est. Quale uero sit hoc ipsum uerbum crucis: & quæ sit illa ratio: doctissimi
 uiri: hoc grande uel poti⁹ maximū ē uerbi mirifici & secretissimū mystēriū. Cui⁹
 Areopagita Dionysius in Ecclesiastica hierarchia paucis meminit. Quæ cū deceat
 arcana scilicet uel amēta & secretissima symbola nō in aurā spargere: sed magis
 in aurem susurrare: Accedas uelim propi⁹: Sidoni: ut te afflatu inspirē: Tene.
 Et ille: Teneo inquit. Tū CAPNION: Sile: cela: occulta: tege: tace: mulla. Et
 tu BARVCHIA: præbe aurē quoq; nihilomin⁹. Accepistin recte: At ille: Ego
 quidē belle fatis. Et tibi quoq; CAPNION: ueto ait in uulgus prodere. Nam
 quicquid hoc modo petieritis: fiet uobis. Nūc igit abibo. Valete bona ualitudi/
 ne: & uerbum mirificū perq; diuinitē colite.